### Diagnosis.

Ex iis, quae hactenus attulimus, coarctati-onem ostiorum venosorum, praecipue dextri et valvularum tricuspidalium et mitralium coalitio-ne conciliatam incrassationem ventriculi sinistri et hydropericardiam, tot malorum tritissimum exitum, praevideri poterat.

### Autopsia cadaveris.

Cadaver adiposum et satis carnosum erat. Pulmones integerrimi neque sanguine oppleti neque tuberculosi neque ad vicinas partes adcreti inveniebantur. In mediastino antico supra cor aliquantum adipis erat. Pericardium caeterum a norma non recedens totum latice flavescente impletum erat. Cor, poius parvum ad decursum vasorum suorum adiposum apparebat. Utrumque atrium substantia alba, tendinea, quae digitii minimi ambitum non excede-

bat impletum erat. Cujus massae radices in auriculas et in venas cavas et pulmones porrigebantur et nisi magno negotio non poterant deduci. Caeterum neque ullum cordis cavum, neque ejus vasa vel guttae sanguinis continebant. Vena magna Galeni ampliata erat, itemque ejus ostium, quamquam valvulae Thebesii normalis erat. In septo atriorum ad fossam ovalem rima ad pennae anserinae ambitum conspiciebatur. Valvula Eustachii et ligamentum, quod in foetu ductum arteriosum Botalli constituit, sicut in adultis esse solent, reperiabantur. Valvulae tricuspidales fibris transversis intertextae ostium venosum dextrum spatium dito auriculari minus non relinquenter. Eodem modo sed paulo minus valvulae mitrales ostium venosum sinistrum coarctabant. Valvulae semilunares nihil vitii ostendebant. Ventriculus dexter parietibus flaccidis, sinister, cuius cavum minutum erat, carnosus et crassis cingebatur. Omnia vasa cordi vicina a norma haud recedebant.

### Epicrisis.

Morbi decursus et quae cadaveris sectio nobis patefecit vitia ratiora, morbum cordis complicatum demonstrant. Diversae tamen, quae in corde inveniebantur, anomaliae efficiebant, ut symptomata non sibi constarent et saepe sibi contraria essent, ita ut vix vituperandus esset, qui in diagnosi errorem commississet. Quod

quidem nobis accidisse, supra jam indicavimus. Prae ceteris hydropericardia impediebat, quo minus morbum accuratius diagnoscere possimus. Suspiciati quidem sumus ostiorum venosorum coarctationem, quae tamen ob communicationem illam atriorum, quam praevide re non potuimus, non tam apertis signis dignosci poterat. Tamen apertura haec non nimia neque impedit, quo minus circuitus sanguinis per pulmones perficeretur, neque sanguinis decarbonisationem penitus tollebat. Oriundae huic aperturae, ut verissime est, valvularum tricuspidalium coalitio annam praebuerat. Altera ex parte fluxus sanguinis per pulmones non omnino cohibus causa fuit, cur acrioris cyanoseos signa defuerint, qua de causa cor denique, quod in cyanosi per magnum esse solet, parvum hic repertum sit. Inde liquet, cur pulmones non sanguine abundaverint, cur venarum jugularium micatio modica fuerit, denique cur syncope et vertigo defuerint. Procul dubio aegra, cum tali modo cor comparatum esset, quod adjuvante natura medicatrix ad circulationem foetalem et adulterorum aptum erat, diutius si vixisset, nisi valvulae mitrales ostium venosum coarctantes circuitum sanguinis majorem impeditivissent. Hinc vero incrassationem ventriculi sinistri, vasorum cordis propriorum dilatationem, hydropericardiam et ascitem oriri, necesse est.